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P.K.

Área de 
desmonte
(metros
cuadrados)

Volumen de 
desmonte
(metros
cúbicos)

Volumen
reutilizable
(metros
cúbicos)

Área de
terraplén
(metros
cuadrados)

Volumen
de
terraplén
(metros
cúbicos)

Vol.
desmonte
acumul.
(metros
cúbicos)

Vol.
reutilizable
acumul.
(metros
cúbicos)

Vol.
terraplén
acumul.
(metros
cúbicos)

Vol. Neto 
acumul.
(metros
cúbicos)

0+000.000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0+001.000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0+002.000 2,90 1,45 1,45 0,00 0,00 1,45 1,45 0,00 1,45

0+003.000 4,73 3,82 3,82 0,00 0,00 5,27 5,27 0,00 5,27

0+004.000 5,58 5,16 5,16 0,10 0,05 10,42 10,42 0,05 10,37

0+005.000 6,02 5,80 5,80 0,20 0,15 16,22 16,22 0,21 16,01

0+006.000 6,47 6,24 6,24 0,33 0,26 22,47 22,47 0,47 21,99

0+007.000 6,58 6,52 6,52 0,49 0,41 28,99 28,99 0,88 28,11

0+008.000 6,68 6,63 6,63 0,68 0,58 35,62 35,62 1,46 34,16

0+009.000 6,79 6,74 6,74 0,80 0,74 42,36 42,36 2,20 40,16

0+010.000 6,91 6,85 6,85 0,89 0,85 49,21 49,21 3,04 46,16

0+011.000 7,03 6,97 6,97 1,00 0,95 56,17 56,17 3,99 52,19

0+012.000 7,15 7,09 7,09 1,11 1,05 63,26 63,26 5,04 58,22

0+013.000 7,27 7,21 7,21 1,23 1,17 70,47 70,47 6,21 64,26

0+014.000 7,40 7,34 7,34 1,37 1,30 77,81 77,81 7,51 70,30

0+015.000 7,53 7,47 7,47 1,51 1,44 85,28 85,28 8,95 76,33

0+016.000 7,66 7,60 7,60 1,77 1,64 92,88 92,88 10,59 82,29

0+017.000 7,80 7,73 7,73 2,02 1,89 100,61 100,61 12,48 88,13

0+018.000 7,93 7,86 7,86 2,19 2,10 108,47 108,47 14,58 93,89

0+019.000 8,06 8,00 8,00 2,33 2,26 116,47 116,47 16,84 99,63

0+020.000 8,20 8,13 8,13 2,47 2,40 124,60 124,60 19,24 105,36

0+021.000 8,34 8,27 8,27 2,59 2,53 132,87 132,87 21,78 111,10



P.K.

Área de 
desmonte
(metros
cuadrados)

Volumen de 
desmonte
(metros
cúbicos)

Volumen
reutilizable
(metros
cúbicos)

Área de
terraplén
(metros
cuadrados)

Volumen
de
terraplén
(metros
cúbicos)

Vol.
desmonte
acumul.
(metros
cúbicos)

Vol.
reutilizable
acumul.
(metros
cúbicos)

Vol.
terraplén
acumul.
(metros
cúbicos)

Vol. Neto 
acumul.
(metros
cúbicos)

0+022.000 8,48 8,41 8,41 2,72 2,66 141,28 141,28 24,43 116,85

0+023.000 8,61 8,55 8,55 2,85 2,78 149,83 149,83 27,21 122,61

0+024.000 8,74 8,68 8,68 2,97 2,91 158,50 158,50 30,12 128,38

0+025.000 8,84 8,79 8,79 3,03 3,00 167,29 167,29 33,13 134,17

0+026.000 8,94 8,89 8,89 3,08 3,06 176,18 176,18 36,18 140,00

0+027.000 9,01 8,98 8,98 3,14 3,11 185,16 185,16 39,30 145,86

0+028.000 9,08 9,05 9,05 3,21 3,17 194,20 194,20 42,47 151,73

0+029.000 9,13 9,10 9,10 3,28 3,24 203,30 203,30 45,71 157,59

0+030.000 9,15 9,14 9,14 3,35 3,31 212,44 212,44 49,02 163,42

0+031.000 9,14 9,14 9,14 3,43 3,39 221,59 221,59 52,41 169,17

0+032.000 9,09 9,11 9,11 3,52 3,47 230,70 230,70 55,89 174,82

0+033.000 9,01 9,05 9,05 3,59 3,55 239,75 239,75 59,44 180,31

0+034.000 8,89 8,95 8,95 3,64 3,61 248,70 248,70 63,05 185,65

0+035.000 8,75 8,82 8,82 3,70 3,67 257,52 257,52 66,72 190,80

0+036.000 8,62 8,69 8,69 3,77 3,74 266,21 266,21 70,46 195,75

0+037.000 8,49 8,56 8,56 3,84 3,80 274,77 274,77 74,26 200,50

0+038.000 8,38 8,44 8,44 3,91 3,87 283,20 283,20 78,14 205,06

0+039.000 8,28 8,33 8,33 3,99 3,95 291,53 291,53 82,09 209,44

0+040.000 8,19 8,23 8,23 4,06 4,02 299,76 299,76 86,11 213,65

0+041.000 8,10 8,14 8,14 4,14 4,10 307,90 307,90 90,21 217,69

0+042.000 8,01 8,06 8,06 4,22 4,18 315,96 315,96 94,39 221,57

0+043.000 7,94 7,97 7,97 4,32 4,27 323,93 323,93 98,66 225,27

0+044.000 7,86 7,90 7,90 4,42 4,37 331,83 331,83 103,03 228,80



P.K.

Área de 
desmonte
(metros
cuadrados)

Volumen de 
desmonte
(metros
cúbicos)

Volumen
reutilizable
(metros
cúbicos)

Área de
terraplén
(metros
cuadrados)

Volumen
de
terraplén
(metros
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desmonte
acumul.
(metros
cúbicos)

Vol.
reutilizable
acumul.
(metros
cúbicos)

Vol.
terraplén
acumul.
(metros
cúbicos)

Vol. Neto 
acumul.
(metros
cúbicos)

0+045.000 7,79 7,82 7,82 4,50 4,46 339,65 339,65 107,49 232,16

0+046.000 7,72 7,75 7,75 4,58 4,54 347,41 347,41 112,03 235,37

0+047.000 7,63 7,68 7,68 4,66 4,62 355,08 355,08 116,66 238,43

0+048.000 7,53 7,58 7,58 4,74 4,70 362,67 362,67 121,36 241,31

0+049.000 7,41 7,47 7,47 4,84 4,79 370,14 370,14 126,15 243,99

0+050.000 7,28 7,35 7,35 4,97 4,91 377,49 377,49 131,06 246,43

0+051.000 7,13 7,21 7,21 5,14 5,06 384,69 384,69 136,12 248,58

0+052.000 6,97 7,05 7,05 5,31 5,22 391,74 391,74 141,34 250,40

0+053.000 6,78 6,87 6,87 5,48 5,40 398,62 398,62 146,74 251,88

0+054.000 6,59 6,69 6,69 5,67 5,57 405,30 405,30 152,31 252,99

0+055.000 6,40 6,49 6,49 5,85 5,76 411,80 411,80 158,07 253,73

0+056.000 6,20 6,30 6,30 6,04 5,95 418,10 418,10 164,02 254,08

0+057.000 6,00 6,10 6,10 6,25 6,14 424,20 424,20 170,16 254,04

0+058.000 5,81 5,91 5,91 6,46 6,35 430,10 430,10 176,51 253,59

0+059.000 5,62 5,72 5,72 6,68 6,57 435,82 435,82 183,08 252,74

0+060.000 5,43 5,53 5,53 6,91 6,79 441,35 441,35 189,87 251,48

0+061.000 5,24 5,34 5,34 7,15 7,03 446,69 446,69 196,90 249,78

0+062.000 5,05 5,15 5,15 7,40 7,27 451,83 451,83 204,18 247,66

0+063.000 4,85 4,95 4,95 7,66 7,53 456,78 456,78 211,71 245,08

0+064.000 4,63 4,74 4,74 7,93 7,79 461,52 461,52 219,50 242,02

0+065.000 4,39 4,51 4,51 8,21 8,07 466,03 466,03 227,57 238,46

0+066.000 4,13 4,26 4,26 8,50 8,35 470,29 470,29 235,92 234,37

0+067.000 3,84 3,98 3,98 8,74 8,62 474,27 474,27 244,54 229,73



P.K.

Área de 
desmonte
(metros
cuadrados)

Volumen de 
desmonte
(metros
cúbicos)

Volumen
reutilizable
(metros
cúbicos)

Área de
terraplén
(metros
cuadrados)

Volumen
de
terraplén
(metros
cúbicos)

Vol.
desmonte
acumul.
(metros
cúbicos)

Vol.
reutilizable
acumul.
(metros
cúbicos)

Vol.
terraplén
acumul.
(metros
cúbicos)

Vol. Neto 
acumul.
(metros
cúbicos)

0+068.000 3,54 3,69 3,69 8,98 8,86 477,96 477,96 253,40 224,57

0+069.000 3,22 3,38 3,38 9,23 9,11 481,34 481,34 262,51 218,84

0+070.000 2,89 3,05 3,05 9,50 9,36 484,40 484,40 271,87 212,53

0+071.000 2,57 2,73 2,73 7,99 8,74 487,13 487,13 280,61 206,52

0+072.000 2,00 2,29 2,29 1,69 4,84 489,41 489,41 285,46 203,96

0+073.000 0,00 1,00 1,00 0,00 0,85 490,41 490,41 286,30 204,11

0+074.000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 490,41 490,41 286,30 204,11

0+075.000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 490,41 490,41 286,30 204,11

0+075.808 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 490,41 490,41 286,30 204,11







o
o
o
o
o



Imagen 1. Pórtico tipo

Imagen 2. Vista general de la estructura con entreplanta

Imagen 3. Clases de acero





Imagen 4. Coeficientes parciales de seguridad para las acciones, aplicables para la evaluación de los
Estados Límite Últimos.

Imagen 5.Coeficientes parciales de seguridad para las acciones, aplicables para la evaluación de los
Estados Límite de Servicios.

Imagen 6. Coeficiente de simultaneidad para las sobrecargas de uso en edificios

Imagen 7. Coeficiente de simultaneidad para la acción de la nieve

Imagen 8. Coeficiente de simultaneidad para la acción del viento

Imagen 9. Coeficiente de simultaneidad para la acción térmica



Imagen 10. Desplomes según CTE

Imagen 11. Valores característicos de las sobrecargas de uso. Tabla 3.1 CTE



Imagen 12. Zonas climáticas de invierno.

Imagen 13. Sobrecarga de nieve en un terreno horizontal.



Imagen 14. Valor básico de la velocidad del viento

Imagen 15. Valores del coeficiente de exposición. Tabla 3.4 del CTE



Imagen 16. Coeficientes para cada tipo de entorno. Tabla D.2 del CTE



Imagen 18. Parámetros verticales

Imagen 19. Cubierta a dos aguas. Ángulo 45/45



Imagen 20. Cubierta a dos aguas. Ángulo 45/135

Imagen 21. Mapa de peligrosidad sísmica

o
o
o



o
o
o
o

o
o
o



ZF 200x2.0.

El perfil seleccionado cumple todas las comprobaciones.
Aprovechamiento: 90,35 % 

CUMPLE
=79.8

Comprobación de resistencia  

Barra pésima en cubierta 

Nudos 
Longitud 

(m) 

Características mecánicas 

Inicial Final Área
(cm²)

Iy(1)

(cm4)

Iz(1)

(cm4)

Iyz(4)

(cm4) 

It(2)

(cm4) 

yg(3)

(mm)

zg(3)

(mm)
(5)

(grado
s) 

0.814, 40.000, 7.163 0.814, 35.000, 7.163 5.000 7.66 472.19 97.17 -158.65 0.10 1.97 3.19 20.1
Notas:

(1) Inercia respecto al eje indicado
(2) Momento de inercia a torsión uniforme
(3) Coordenadas del centro de gravedad
(4) Producto de inercia
(5) Es el ángulo que forma el eje principal de inercia U respecto al eje Y, positivo en sentido antihorario.

Pandeo Pandeo 
lateral 

Plano XY Plano XZ Ala sup. Ala
inf. 

0.00 1.00 0.00 0.00 
LK 0.000 5.000 0.000 0.00

0
C1 - 1.000 

Notación:
: Coeficiente de 

pandeo LK: Longitud de 
pandeo (m)
C1: Factor de modificación para el momento crítico

Comprobación de resistencia



Relación anchura / espesor

h t h / t 95.5

b1t b1/ t 35.5

c1 t c1/ t 10.3

b2t b2/ t 30.5

c2 t c2 / t 8.8

Los rigidizadores proporcionan suficiente rigidez, ya que se cumple: 

c1 b

c2 b

Donde:

c1 / b1 0.289

c2 / b2 0.287

h h 191.00
b1 b1 71.00
c1 c1 20.50
b2 b2 61.00
c2 c2 17.50
t t 2.00

Nota: Las dimensiones no incluyen el acuerdo entre elementos. 

(CTE DB SE-A, Artículos 6.3.1 y 6.3.2.1 - Tabla 6.3)  

La comprobación no procede, ya que no hay axil de compresión ni de tracción. 

(CTE DB SE-A y Eurocódigo 3 EN 1993-1-3: 2006, Artículo 6.1.2) 

La comprobación no procede, ya que no hay axil de tracción. 

(CTE DB SE-A y Eurocódigo 3 EN 1993-1-3: 2006, Artículo 6.1.3) 

La comprobación no procede, ya que no hay axil de compresión. 

y,Ed y,Ed 0.821

y,Ed y,Ed 0.000

Resistencia a flexión. Eje Y

0.798

Para flexión positiva: 
El esfuerzo solicitante de cálculo pésimo se produce en el nudo 0.814, 
35.000, 7.163, para la combinación de acciones 0.80*G1 + 0.80*G2 + 
1.50*V(0°) H1. 

: Momento flector solicitante de cálculo pésimo. : t·m 

Para flexión negativa: 
: Momento flector solicitante de cálculo pésimo. : t·m 

La resistencia de cálculo a flexión viene dada por: 

Mc,Rd
+

c,Rd

M

Donde:
c,Rd

Weff: Módulo resistente eficaz correspondiente a la fibra de mayor Weff

tensión. Weff

: Límite elástico del material base. (CTE DB SE-A, Tabla 4.1) : 2395.51 kp/cm²
M0 M0 1.05

Resistencia a pandeo lateral del ala superior:
La comprobación a pandeo lateral no procede, ya que la longitud de pandeo lateral es nula. 
Resistencia a pandeo lateral del ala inferior:
La comprobación a pandeo lateral no procede, ya que no hay momento flector. 

(CTE DB SE-A y Eurocódigo 3 EN 1993-1-3: 2006, Artículo 6.1.4.1)  

La comprobación no procede, ya que no hay momento flector. 

(CTE DB SE-A y Eurocódigo 3 EN 1993-1-3: 2006, Artículo 6.1.4.1)  

La comprobación no procede, ya que no hay flexión biaxial para ninguna combinación. 

(CTE DB SE-A y Eurocódigo 3 EN 1993-1-3: 2006, Artículo 6.1.5)  

La comprobación no procede, ya que no hay esfuerzo cortante. 

M

+

: 1.029 t·m

:    0.998 t·m

:    45.11 cm³
:    43.73 cm³



Resistencia a corte Z

0.266

El esfuerzo solicitante de cálculo pésimo se produce en el nudo 0.814, 
35.000, 7.163, para la combinación de acciones 0.80*G1 + 0.80*G2 + 
1.50*V(0°) H1. 

: Esfuerzo cortante solicitante de cálculo pésimo. : 1.007 t
El esfuerzo cortante resistente de cálculo viene dado por: 

Vb,Rd
sin Vb,Rd 3.785

Donde:
hw hw 195.95
t t 2.00
: Ángulo que forma el alma con la horizontal. : 90.0 grados 
: Resistencia a cortante, teniendo en cuenta el pandeo. 

fbv

Siendo:

fbv 1013.97

: Esbeltez relativa del alma. 

w

t w 1.13

Donde:
: Límite elástico del material base. (CTE 

fyb 2395.51
E E 2140672.78

M0 M0 1.05

No hay interacción entre axil de tracción y momento flector para ninguna combinación. Por lo tanto, la 
comprobación no procede. 

No hay interacción entre axil de compresión y momento flector para ninguna combinación. Por lo tanto, la 
comprobación no procede. 

No hay interacción entre momento flector, axil y cortante para ninguna combinación. Por lo tanto, la 
comprobación no procede. 

La comprobación no procede, ya que no hay momento torsor. 

Resistencia a tracción y flexión

Resistencia a compresión y flexión

Resistencia a cortante, axil y flexión

Resistencia a torsión combinada con axil, flexión y cortante

Coordenadas del nudo inicial: 0.814, 40.000, 7.163 
Coordenadas del nudo final: 0.814, 35.000, 7.163 
El aprovechamiento pésimo se produce para la combinación de hipótesis 1.00*G1 + 
1.00*G2 + 1.00*V(0°) H1 a una distancia 2.500 m del origen en el primer vano de la 
correa.
(Iy = 472 cm4) (Iz = 97 cm4) 

Comprobación de flecha 

El perfil seleccionado cumple todas las comprobaciones. 
Porcentajes de aprovechamiento: 

- Flecha: 65.01 % 
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E.L.U. de rotura. Hormigón en cimentaciones
E.L.U. de rotura. Acero laminado

CTE
Cota de nieve: Altitud inferior o igual a 1000 m

Tensiones sobre el terreno
Desplazamientos

Acciones características

Para las distintas situaciones de proyecto, las combinaciones de acciones se definirán de acuerdo con los 
siguientes criterios:

- Donde:

Gk     Acción permanente
Pk Acción de pretensado
Qk     Acción variable
�G Coeficiente parcial de seguridad de las acciones permanentes
�P Coeficiente parcial de seguridad de la acción de pretensado
�Q,1     Coeficiente parcial de seguridad de la acción variable principal
�Q,i      Coeficiente parcial de seguridad de las acciones variables de acompañamiento

p,1    Coeficiente de combinación de la acción variable principal
a,i     Coeficiente de combinación de las acciones variables de acompañamiento

Para cada situación de proyecto y estado límite los coeficientes a utilizar serán:

Coeficientes parciales de seguridad
(�) Coeficientes de combinación ( )

Favorable Desfavorable Principal ( p) Acompañamiento ( a)
Carga permanente (G) 
Sobrecarga (Q)
Viento (Q)
Nieve (Q)

1.000
0.000
0.000
0.000

1.600
1.600
1.600
1.600

-
0.000
1.000
1.000

-
0.000
0.600
0.500
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Coeficientes parciales de seguridad
(�) Coeficientes de combinación ( )

Favorable Desfavorable Principal ( p) Acompañamiento ( a)
Carga permanente (G) 
Sobrecarga (Q)
Viento (Q)
Nieve (Q)

1.000
0.000
0.000
0.000

1.600
1.600
1.600
1.600

-
1.000
0.000
0.000

-
0.000
0.000
0.000

Coeficientes parciales de seguridad
(�) Coeficientes de combinación ( )

Favorable Desfavorable Principal ( p) Acompañamiento ( a)
Carga permanente (G) 
Sobrecarga (Q)
Viento (Q)
Nieve (Q)

0.800
0.000
0.000
0.000

1.350
1.500
1.500
1.500

-
0.000
1.000
1.000

-
0.000
0.600
0.500

Coeficientes parciales de seguridad
(�) Coeficientes de combinación ( )

Favorable Desfavorable Principal ( p) Acompañamiento ( a)
Carga permanente (G) 
Sobrecarga (Q)
Viento (Q)
Nieve (Q)

0.800
0.000
0.000
0.000

1.350
1.500
1.500
1.500

-
1.000
0.000
0.000

-
0.000
0.000
0.000

Coeficientes parciales de seguridad
(�) Coeficientes de combinación ( )

Favorable Desfavorable Principal ( p) Acompañamiento ( a)
Carga permanente (G) 
Sobrecarga (Q)
Viento (Q)
Nieve (Q)

1.000
0.000
0.000
0.000

1.000
1.000
1.000
1.000

-
0.000
1.000
1.000

-
0.000
1.000
1.000
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Coeficientes parciales de seguridad
(�) Coeficientes de combinación ( )

Favorable Desfavorable Principal ( p) Acompañamiento ( a)
Carga permanente (G) 
Sobrecarga (Q)
Viento (Q)
Nieve (Q)

1.000
0.000
0.000
0.000

1.000
1.000
1.000
1.000

-
1.000
1.000
1.000

-
1.000
1.000
1.000

Coeficientes parciales de seguridad
(�) Coeficientes de combinación ( )

Favorable Desfavorable Principal ( p) Acompañamiento ( a)
Carga permanente (G) 
Sobrecarga (Q)
Viento (Q)
Nieve (Q)

1.000
0.000
0.000
0.000

1.000
1.000
1.000
1.000

-
0.000
1.000
1.000

-
0.000
1.000
1.000

Coeficientes parciales de seguridad
(�) Coeficientes de combinación ( )

Favorable Desfavorable Principal ( p) Acompañamiento ( a)
Carga permanente (G) 
Sobrecarga (Q)
Viento (Q)
Nieve (Q)

1.000
0.000
0.000
0.000

1.000
1.000
1.000
1.000

-
1.000
1.000
1.000

-
1.000
1.000
1.000
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PP              Peso propio
SQ 1           Sobrecarga entreplanta
V(0°) H1     Viento a 0°, presion exterior tipo 1 Presión interior 
V(0°) H2     Viento a 0°, presion exterior tipo 1 Succión interior 
V(0°) H3     Viento a 0°, presion exterior tipo 2 Presión interior 
V(0°) H4     Viento a 0°, presion exterior tipo 2 Succión interior
V(90°) H1   Viento a 90°, presion exterior tipo 1 sin acción en el interior
V(90°) H2   Viento a 90°, presion exterior tipo 1 Succión interior
V(180°) H1 Viento a 180°, presion exterior tipo 1 sin acción en el interior
V(180°) H2 Viento a 180°, presion exterior tipo 1 Succión interior
V(180°) H3 Viento a 180°, presion exterior tipo 2 sin acción en el interior
V(180°) H4 Viento a 180°, presion exterior tipo 2 Succión interior 
V(270°) H1 Viento a 270°, presion exterior tipo 1 Presión interior 
V(270°) H2 Viento a 270°, presion exterior tipo 1 Succión interior 
N(EI)          Nieve (estado inicial)
N(R) 1        Nieve (redistribución) 1
N(R) 2        Nieve (redistribución) 2
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Comb. PP SQ 1 V(0°) H1 V(0°) H2 V(0°) H3 V(0°) H4 V(90°) H1 V(90°) H2 V(180°)  H1 V(180°)  H2 V(180°)  H3 V(180°)  H4 V(270°)  H1 V(270°)  H2 N(EI) N(R) 1 N(R) 2
1 1.000
2 1.600
3 1.000 1.600
4 1.600 1.600
5 1.000 1.600
6 1.600 1.600
7 1.000 1.600
8 1.600 1.600
9 1.000 1.600
10 1.600 1.600
11 1.000 1.600
12 1.600 1.600
13 1.000 1.600
14 1.600 1.600
15 1.000 1.600
16 1.600 1.600
17 1.000 1.600
18 1.600 1.600
19 1.000 1.600
20 1.600 1.600
21 1.000 1.600
22 1.600 1.600
23 1.000 1.600
24 1.600 1.600
25 1.000 1.600
26 1.600 1.600
27 1.000 1.600
28 1.600 1.600
29 1.000 0.960 1.600
30 1.600 0.960 1.600
31 1.000 0.960 1.600
32 1.600 0.960 1.600
33 1.000 0.960 1.600
34 1.600 0.960 1.600
35 1.000 0.960 1.600
36 1.600 0.960 1.600
37 1.000 0.960 1.600
38 1.600 0.960 1.600
39 1.000 0.960 1.600
40 1.600 0.960 1.600
41 1.000 0.960 1.600
42 1.600 0.960 1.600
43 1.000 0.960 1.600
44 1.600 0.960 1.600
45 1.000 0.960 1.600
46 1.600 0.960 1.600
47 1.000 0.960 1.600
48 1.600 0.960 1.600
49 1.000 0.960 1.600
50 1.600 0.960 1.600
51 1.000 0.960 1.600
52 1.600 0.960 1.600
53 1.000 1.600 0.800
54 1.600 1.600 0.800
55 1.000 1.600 0.800
56 1.600 1.600 0.800
57 1.000 1.600 0.800
58 1.600 1.600 0.800
59 1.000 1.600 0.800
60 1.600 1.600 0.800
61 1.000 1.600 0.800
62 1.600 1.600 0.800
63 1.000 1.600 0.800
64 1.600 1.600 0.800
65 1.000 1.600 0.800
66 1.600 1.600 0.800
67 1.000 1.600 0.800
68 1.600 1.600 0.800
69 1.000 1.600 0.800
70 1.600 1.600 0.800
71 1.000 1.600 0.800
72 1.600 1.600 0.800
73 1.000 1.600 0.800
74 1.600 1.600 0.800
75 1.000 1.600 0.800
76 1.600 1.600 0.800
77 1.000 1.600
78 1.600 1.600
79 1.000 0.960 1.600
80 1.600 0.960 1.600
81 1.000 0.960 1.600
82 1.600 0.960 1.600
83 1.000 0.960 1.600
84 1.600 0.960 1.600
85 1.000 0.960 1.600
86 1.600 0.960 1.600
87 1.000 0.960 1.600
88 1.600 0.960 1.600
89 1.000 0.960 1.600
90 1.600 0.960 1.600
91 1.000 0.960 1.600
92 1.600 0.960 1.600
93 1.000 0.960 1.600
94 1.600 0.960 1.600
95 1.000 0.960 1.600
96 1.600 0.960 1.600
97 1.000 0.960 1.600
98 1.600 0.960 1.600
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Comb. PP SQ 1 V(0°) H1 V(0°) H2 V(0°) H3 V(0°) H4 V(90°) H1 V(90°) H2 V(180°)  H1 V(180°)  H2 V(180°)  H3 V(180°)  H4 V(270°)  H1 V(270°)  H2 N(EI) N(R) 1 N(R) 2
99 1.000 0.960 1.600

100 1.600 0.960 1.600
101 1.000 0.960 1.600
102 1.600 0.960 1.600
103 1.000 1.600 0.800
104 1.600 1.600 0.800
105 1.000 1.600 0.800
106 1.600 1.600 0.800
107 1.000 1.600 0.800
108 1.600 1.600 0.800
109 1.000 1.600 0.800
110 1.600 1.600 0.800
111 1.000 1.600 0.800
112 1.600 1.600 0.800
113 1.000 1.600 0.800
114 1.600 1.600 0.800
115 1.000 1.600 0.800
116 1.600 1.600 0.800
117 1.000 1.600 0.800
118 1.600 1.600 0.800
119 1.000 1.600 0.800
120 1.600 1.600 0.800
121 1.000 1.600 0.800
122 1.600 1.600 0.800
123 1.000 1.600 0.800
124 1.600 1.600 0.800
125 1.000 1.600 0.800
126 1.600 1.600 0.800
127 1.000 1.600
128 1.600 1.600
129 1.000 0.960 1.600
130 1.600 0.960 1.600
131 1.000 0.960 1.600
132 1.600 0.960 1.600
133 1.000 0.960 1.600
134 1.600 0.960 1.600
135 1.000 0.960 1.600
136 1.600 0.960 1.600
